	Музичко образование 23.03.2020

	Програмско подрачје бр.2:
	Слушање музика
	Тип на час:
	Обработка

	Наставна единица 
	Имитирање на ветар според слушана музика: Пролетен ветрец од T. Прошев 

	Цели и задачи:
	Ученикот:

· да слуша и препознава музика;
· да разговара за музиката што ја слуша;
· да се потикнуваат за слушање инструментална музика
· да имитира движења според слушана композиција.

	Каталог на поими:
	Инструментална музика

	Организација и активности 

	
	Емоционална подготовка за часот. Се потсетуваме на музиката од минатиот час -  Пролетен ветрец од T. Прошев.  

	
	Ја слушаат композицијата.

	
	Откривање на целта на часот.

	
	Ја слушаат композицијата со затворени очи и восприемаат доживувања кои по завршување на музиката треба да ги искажат низ игра со рацете и нозете. 

	
	Одговараат:
1.Како се вика композицијата кој денес ја слушавте?

2.Кои движење би можеле да ги изведеме во согласност со композицијата?

3.Какви чувства буди композицијата кај нас?

	
	Учениците повторно ја слушаат композицијата и имитираат ветер.

	
	Ликовно изразување според слушаната музика.

	
	


